[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2025

	№
	371-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка осуществления финансового обеспечения отдельных мер государственной поддержки в сфере занятости населения
В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 12.12.2023
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления финансового обеспечения отдельных мер государственной поддержки в сфере занятости населения (далее – Порядок) согласно приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Установить, что граждане, снятые с регистрационного учета в качестве безработного в связи с трудоустройством, регистрацией в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, физического лица, являющегося плательщиком налога на профессиональный доход, продолжают прохождение профессионального обучения, получение дополнительного профессионального образования, включая прохождение обучения в другой местности, за счет средств областного бюджета в рамках реализации Порядка.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области, предусматривающего признание утратившим силу постановления Правительства Кировской области
от 13.12.2011 № 132/677 «Об утверждении порядков по организации и финансированию мероприятий по содействию занятости населения».
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png